
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/03/2024 às 09:51:21.
Código verificador: 848914

Página 1 de 2

ATA FINAL
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Processo - 005/2024
Dispensa de Licitação nº 001/2024

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA E AVISO DE DISPENSA. LOTE
ÚNICO

28.357,60 1 UND Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

08/03/2024 - 12:01 04. TERMO_REFERENCIA_contratacao_direta_compras generos alimenticios.pdf

08/03/2024 - 12:01 04.1. ANEXO _MINUTA DO CONTRATO_Dispensa licitação.pdf

08/03/2024 - 12:01 05. aviso de dispensa de licitação_aquisição alimentos.pdf

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 Aquisição de produtos de
gêneros alimentícios,
conforme termo de
Referência e Aviso de
Dispensa. LOTE ÚNICO

SUPERMERCADO
NORTE SUL LTDA

DIVERSOS DIVERSOS 28.357,60 1 28.357,60

Propostas Enviadas
0001 - Aquisição de produtos de gêneros alimentícios, conforme termo de Referência e Aviso de
Dispensa. LOTE ÚNICO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

SUPERMERCADO
NORTE SUL LTDA

16.965.316/0001-
58

14/03/2024 -
11:28:24

DIVERSOS DIVERSOS 1 R$28.357,60 R$ 28.357,60 Não

Chat
Data Apelido Frase

08/03/2024 - 12:07:12 Sistema Justificativa da realização do processo presencial: O processo será realizado eletronicamente por envio de
propostas e documentos da habilitação dos interessados via E-mail:
dp.compras@ourilandiadonorte.pa.leg.br, conforme o aviso de dispensa de licitação disponibilizados na no
portal transparência da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, no endereço eletrônico
https://www.ourilandiadonorte.pa.leg.br/transparencia-legislativo/receitas-
despesas/licitacoes/lic_2024/proc_005_disp
No citado endereço eletrônico será divulgado todas as informações e documentos do processo.

14/03/2024 - 11:25:36 Sistema Credenciado o fornecedor SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA (16.965.316/0001-58), que não está
representado na sessão presencial.

14/03/2024 - 11:26:38 Sistema Encerrado o credenciamento.

14/03/2024 - 11:26:38 Sistema Iniciada a fase de registro de propostas.

14/03/2024 - 11:28:24 Sistema O fornecedor SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA (16.965.316/0001-58) apresentou proposta no valor
unitário de R$ 28.357,60 para o item 0001.

14/03/2024 - 11:30:23 Operador de Compra Direta PROPOSTA COMERCIAL E DOCUMENTOS DE HABLITAÇÃO ENVIADOS PARA O E-MAIL
DP.COMPRAS@OURILANDIADONORTE.PA.LEG.BR.

14/03/2024 - 11:30:51 Operador de Compra Direta PROPOSTA ACEITA E HABILITADA A EMPRESA.

14/03/2024 - 11:31:19 Sistema A fase do registro de propostas foi encerrada.

14/03/2024 - 11:31:19 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

22/03/2024 - 09:47:50 Autoridade Competente A escolha de autoridade competente está condicionada que apenas um interessado apresentou proposta de
preços e documentos de habilitação, no prazo previsto. Justifico que o valor a única proposta apresentada
está compatível com o preço médio de mercado. Assim bem justifica a motivação da escolha e do preço.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/10ae2f6f2ecb062886927271cf24d31c8ec900dece61964c7d8a50f9de944f8f
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/ff4fd6e93f47cc15e71767d4468a30a9420815cb14344359e5021d44400df1a6
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/8e32cce2fd6035136fb9baf477d52e1f9e8995c49b3a98f1f54bc5369b587826


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/03/2024 às 09:51:21.
Código verificador: 848914

Página 2 de 2

22/03/2024 - 09:50:26 Autoridade Competente Destaque-se, ainda, que o único proponente interessado apesentou documentação da habilitação com
certidões vencidas, as quais foram sanadas antes da adjudicação e homologação

22/03/2024 - 09:50:44 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por WALMY CESAR COSTA RODRIGUES.

22/03/2024 - 09:50:56 Sistema O Item 0001 foi homologado por WALMY CESAR COSTA RODRIGUES.

Antônio Ronaldo Alencar

Operador de Compra Direta

WALMY CESAR COSTA RODRIGUES

Autoridade Competente

Diogo Gomes Sousa

Apoio

Marcondes Alves da Silva

Apoio


		2024-03-22T10:04:07-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200


		2024-03-22T10:04:40-0300
	DIOGO GOMES SOUSA:01826820213


		2024-03-22T10:05:04-0300
	MARCONDES ALVES DA SILVA:83636170163


		2024-03-22T10:32:10-0300
	WALMY CESAR COSTA RODRIGUES:59707887249




